
Freies Radio im Juni & Juli 2018  1

Thema

0607|18
Das Programmheft  

FReies RaDio 
FüR stuttgaRt Juni & Juli

Modulator 



Freies Radio im Juni & Juli 2018  3

Editorial

Liebe Leserinnen und Leser,
liebe Hörerinnen und Hörer,

die Erinnerungen an die Studentenrevolte von 1968 sind immer 
noch präsent und aktuell. Daran will diese Ausgabe erinnern. 
Auch im Jahr 2018 wird wieder vor Gewalt und Extremismus 
gewarnt - diesmal allerdings von rechts. Der Zuspruch für die 
AfD spricht Bände. Aus der Mitte der Gesellschaft kommt Lob für 
die mit der Revolte einhergehende Modernisierung. So kam es 
schon früh zur Abkehr der SPD vom Marxismus und zur direkten 
Konfrontation dieser Partei mit dem Sozialistischen Deutschen 
Studentenbund. Aber diese Probleme gehen im Grunde genom-
men bis Anfang des 20. Jahrhunderts zurück, als Rosa Luxemburg 
und Karl Liebknecht ermordet wurden. Und trotzdem beschäftigt 
sich die SPD auch jetzt wieder mit den Ideen von Karl Marx mehr 
denn je. Obwohl es sich bei der 68er Bewegung laut Altkanzler 
Helmut Schmidt um eine »weit ausgreifende Massenpsychose« 
gehandelt habe, reichen die gesellschaftlichen Einflüsse bis 
in unsere Zeit. Das hat auch Rudi Dutschkes Witwe unterstri-
chen. Immerhin wurde ein militanter Streetfighter wie Joschka 
Fischer 1998 Außenminister. Interessant ist, dass die Situation 
im Iran immer mehr junge Menschen interessiert. Als Schah Resa 
Pahlewi mit seiner Frau Farah Diba 1967 zum Staatsbesuch nach 
Westberlin kam, hagelte es Proteste. Die Polizei erschoss den 
Studenten Benno Ohnesorg - die Situation eskalierte in studen-
tischen Massenprotesten, die später zu den Gewaltausbrüchen 
der RAF führten. US-Präsident Donald Trump spielt mit seiner 
Aufkündigung des Atomabkommens mit dem Iran wieder mit 
dem Feuer. Imperialistische Kriege recken ihre drohende Faust. 
Und die bürgerliche Gesellschaft steht deswegen immer mehr 
am Abgrund. Daran erinnert auch die explosive Stimmung um 
die Essener Tafel. Gleichzeitig wird Altkanzler Gerhard Schröder 
wegen seiner Nähe zu Putin kritisiert.
Des weiteren gibt es im FRS natürlich wieder Themen zu al-
len Bereichen der Gesellschaft – vom Kulturpalast bis zu 
»Theoriegewichse vom Feinsten« mit marxistischen Themen 
und Thesen und natürlich den »Radioschauen« mit einem breiten 
Themenblock.   
  

Viel Spaß beim Lesen und Hören wünschen
die Moduletten des FRS

063 
Als ordentliches Mitglied:

 Verdiener_in 60 €/Jahr     Nichtverdiener_in 30 €/Jahr     Gruppe 90 €/Jahr (Satzung erforderlich)

 Als Fördermitglied _______ €/Jahr

________________________________________________   ____________________________________________
Name                                                                      Vorname

________________________________________________   ____________     ______________________________
Straße, Hausnummer                                                  PLZ                             Ort

______________________________________   ______________________________________________________
Telefon                                                       Email

Einwilligung
Ich bin damit einverstanden, dass der »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« meine oben angegebenen personenbezogenen Daten, einschließlich 
der E-Mail-Adresse, intern speichern und zu den in der Satzung aufgeführten Zwecken verwenden darf. Insbesondere bin ich damit einverstanden, dass die 
angegebene E-Mail-Adresse für Übersendungen von Vereinsinformationen genutzt werden darf. Eine Weitergabe der Daten an Dritte, z.B. zu Werbezwecken, 
schließe ich aus.

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift Ich erkenne die Vereinssatzung an und unterstütze die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins.

 Ich zahle per Lastschrift (SEPA-Basislastschriftmandat):
Ich erteile dem »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.« (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerrufl ich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

______________________________________________________________________________________________
Kontoinhaber_in                                              

________________________________________________   ____________________________________________
Bank                                                                               IBAN

________________  X___________________________________________________________________________
Datum                    Unterschrift  Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen widerrufen kann.

Ich möchte das Freie Radio unterstützen und Mitglied werden im »Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V.«:
Bitte ausfüllen, unterschreiben und schicken an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Die Idee ist so alt wie die Technik: Radio für alle. Also ein Radio, das Du gestalten kannst. Genau so, wie Du schon immer wolltest 
– und gerade deshalb so spannend, unerwartet, informativ und unterhaltsam. Ein Radio, das nicht auf Durchhörbarkeit getrimmt 
ist. Und das dabei der Musik und den Themen alle Zeit gibt, die sie brauchen. In dieser Form und ständig im Wandel ist das Freie 
Radio für Stuttgart (FRS) als nichtkommerzielles Lokalradio (NKL), so die offizielle Bezeichnung, seit 1996 on air.

Derzeit produzieren rund 250 Redakteur_innen über 100 Sendungen und das alles unentgeltlich und werbefrei. Das Programm 
reicht von Musik fast aller Art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen muttersprachlichen Sendungen in über 15 verschiedenen 
Sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

"

Inhalt

 3 editorial
 

  4 thema
  Prolog: Wes Geistes Kind –
  1968 im Geschichtsbuch 
 5 thema
  Volksherrschaft versus Rechtsstaat

       10 Programm Juni 2018

 20 Programm Juli 2018

 30 termine

 30 impressum

 31 index  



Freies Radio im Juni & Juli 2018  54  Modulator 0607|18

ThemaThema

Prolog

Wes geistes Kind – 1968 im geschichtsbuch
Von Bertrand Kimmek

Ich frage mich ja immer, ob es auch innerhalb der 
»heutigen Jugend« (Sokrates) Menschen gibt, die 
sich über ihresgleichen wundern. So wie man schon 
vor 30 Jahren über die eigenen Altersgenossen ir-
ritiert sein konnte, die Kohljugend, die – Modern 
Talking und Rick Astley hörend – nichts von 
Dissidenz und Rabbatzmacherei wissen wollte. 
Denn bisweilen wundert man sich ja, wie an-
gepaßt, brav und konformistisch die heutigen 
Jugendlichen sind.

Dem wird häufig entgegnet, nun ja, sie haben 
doch alle Freiheiten. Wogegen rebellieren? In Fa-
milien und Schulen werde nicht mehr geschlagen; 
Frauen hätten im Prinzip dieselben Chancen wie 
Männer; jeder trage noch vor Einsetzen der Ge-
schlechtsreife ein Smartfon mit sich herum; die 
Emanzipation sexueller Minderheiten habe gro-
ße Fortschritte gemacht, ebenso die Akzeptanz, 
Sichtbarkeit und Integration von Ausländern; es 
gebe derzeit keinen Vietnamkrieg, und auch sei-
en die eigenen Eltern keine verklemmten Altnazis 
mehr. Kurzum: Es fehle einfach an stichhaltigen 
Gründen, heute noch gegen die Gesellschaft zu 
rebellieren wie vielleicht im Schlüsseljahr 1968.

Doch wie fragwürdig eine solche Argumenta-
tion ist (im Sinne der hirnerweichenden Litanei 
»Euch geht es wohl zu gut!«, denn so und nicht 
anders ist sie ja gemeint) und wes Geistes Kind, 
zeigt ein historischer Vergleich: Natürlich hätte 
man auch 1968 den Schülern und Studentinnen 
entgegenhalten können: Was wollt ihr eigentlich? 

Samstags gehört Vati euch, Mutti gehts hinterm 
neuen Herd auch gut, sie muß nicht mehr als 
Trümmerfrau schuften; es gibt keinen Zwölfstun-
dentag mehr, hier tobt kein Krieg und verhungern 
tut hier auch keiner mehr. Hexenverbrennung ist 
auch nicht mehr en vogue. Da gibt es doch kei-
nen Grund zu demonstrieren und zu rebellieren!

Eine beliebte Argumentationsfigur ist auch, heute 
werde eben gegen »die Achtundsechziger« rebel-
liert, also gegen die Rebellion, ganz chillig. Ach 
wie plausibel! – Hat schon jemand bemerkt, daß 
die heutigen Eltern alles andere als »Achtund-
sechziger« sind? Wann hat denn jemals jemand 
gegen seine Großeltern rebelliert?

Die nächste Ausrede, warum »die jungen Leute« 
heute so harmlos sein müssen und nicht anders, 
folgt auf dem Fuße: Die Konkurrenz in der Be-
rufswelt sei heute ungleich stärker, es gebe höhere 
Anforderungen an Tempo und Flexibilität, man 
habe schlicht »keine Zeit« mehr, sich für absei-
tige Dinge wie die Gesellschaft – was soll das 
überhaupt sein? – zu interessieren.

Hallo?! Ist da noch jemand, im Oberstübchen? 
Merkt noch jemand, daß dies – die eben ange-
führte Lebensnot und verschärfte Konkurrenz 
– natürlich ein Grund für und nicht ein Grund 
gegen Rebellion ist? Ein Grund gegen das hirn-
erweichende Einverständnis allemal. Das sei den 
Netflix- und Facebook-Sedierten und -Verstaffel-
ten ins Stammbuch geschrieben.

Der frei gewählte philippinische Präsident 
brüstet sich öffentlich mit Mordtaten. Die 
Regierungen Ungarns und Polens gehen 

gegen unabhängige Justiz und kritische Medi-
en vor. Was das für die Meinungsfreiheit, für 
Juden und Israel heißt, demonstriert Polen mit 
dem Verbot, über »eigene« Mittäter am Holo-
caust zu reden. Die AfD will einen Journalisten, 
der ihr nicht passt, durch das Parlament ver-
dammt sehen – gängige Praxis in Diktaturen.

Kaum ist die FPÖ an der Macht, lässt ihr In-
nenminister Material des Verfassungsschutzes 
beschlagnahmen, das vermutlich Verbindungen 
seiner Partei zu offen faschistischen Kräften do-
kumentiert. In Dänemark soll nach dem Willen 
der Regierung künftig unterschiedliches Straf-
maß für das gleiche Vergehen gelten, je nachdem, 
in welchem Viertel die Delinquenten leben. Die 
»oppositionellen« Sozialdemokraten zeigen sich 
gesprächsbereit und befeuern ihre Hoffnung auf 
baldige Regierungsübernahme mit dem Vorschlag, 

Volksherrschaft versus Rechtsstaat
Die bürgerliche Gesellschaft kann sich nicht am eigenen Schopf aus dem Sumpf ziehen. Die Gesellschaft 
der freien und gleichen Warenbesitzer bedarf des Staates und des Rechts. Doch ihre Krise untergräbt den 
Rechtsstaat. Ein neuer Faschismus droht.

Von Lothar Galow-Bergemann



6  Modulator 0607|18

ThemaThema

Freies Radio im Juni & Juli 2018  7

das Asylrecht sogar offiziell abzuschaffen. Rechtspopulismus heißt Angriff 
auf den Rechtsstaat. Mit Massenunterstützung. Ein Viertel der Österrei-
cher wünscht sich bereits »einen starken Führer, der sich nicht um ein 
Parlament und Wahlen kümmern muss«.

Hierzulande ist es nicht wesentlich besser. Das Ende der Fahnen-
stange ist noch lange nicht erreicht. Statt von Rechtspopulismus sollte 
man von Protofaschismus reden.

Yascha Mounk (Jungle World 10/2018) hat recht. Die liberale 
Demokratie des Westens ist ernsthaft in ihrer Existenz bedroht. 
Sein Appell, sich der Gefahr entgegenzustellen, ist sympathisch. 
Seine Rezepte allerdings, nämlich »mehr dafür tun, dass Leute 
durch ihr Einkommen wohlhabend werden können« und »den 
Nationalismus domestizieren«, sind illusionär. Im Prinzip ist 
das die Antwort aller gutwilligen Liberalen, die glauben, man 
könne die aus den Fugen geratene bürgerliche Gesellschaft 
mit ihren eigenen Mitteln schon wieder irgendwie einrenken. 
Mounks Eingeständnis, er habe (übrigens wie fast alle an-
deren auch) »vor ein paar Jahren noch« geglaubt, dass »die 
liberale Demokratie in Ländern wie Deutschland, den USA 
oder Schweden für immer gesichert sei«, verweist auf die 
verbreitete Ahnungslosigkeit vom Geburtsfehler dieser 
Gesellschaft – von ihrem selbstzerstörerischen Krisen-
potential nämlich.

Die Konkurrenzsubjekte der vereinzelten Warenver-
käufer, die untereinander bis aufs Messer um die Gunst 
des Marktes kämpfen müssen, sind auf »jeder gegen 
jeden« getrimmt. Der Ausbruch der offenen Barba-
rei, die darin angelegt ist, wurde mal weniger, mal 
mehr, mal gar nicht verhindert. Sei es durch ein 
Minimum an Zivilisiertheit und Anstand, sei es 
durch das Fehlen derselben. Die Angst vor dem 
Sturz ins Bodenlose ist der bedrohliche Schatten, 
der die Insassen der bürgerlichen Gesellschaft 
ihr Leben lang begleitet. In Zeiten gefüllter So-
zialkassen, ermöglicht durch eine aufstrebende 
Ökonomie, die fast alle Gesellschaftsmitglie-

der inkludierte, war 
dieser Schatten zeit-
weilig etwas verblasst. 
Im letzten Jahrzehnt 
aber wurde zum Allge-
meinwissen, dass der Laden 
nicht mehr rund läuft. Die 
gigantische Steigerung der Ar-
beitsproduktivität führt nicht 
zu einem besseren Leben für alle, 
sondern macht systemlogisch immer 
mehr Menschen »überflüssig«. Der 
unerbittliche Primat der Ökonomie 
verbaut die Rückkehr zum Sozialstaat 
vergangener Tage.

Selbst in Deutschland, dessen starke 
Weltmarktposition das Problem bis jetzt 
noch deutlich kleiner hält als vielerorts, be-
schleicht immer mehr Leute eine Ahnung vom 
bevorstehenden Untergang der einstmals so si-
cher geglaubten Welt. Die Konkurrenzsubjekte 
geraten in Panik. »Werde ich als nächstes zu den 
Wertlosen gehören? Wer will sich da an unseren Sozi-
alsystemen mästen?« Wären die Panischen Argumenten 
zugänglich, würden sie einsehen, dass die Existenz von 
»Wirtschaftsflüchtlingen«, über die sie sich so erregen, eine 
einzige Anklage gegen ein Wirtschaftssystem ist, das hunder-
ten Millionen Menschen nichts als Perspektivlosigkeit bietet. 
Doch sie suchen Schutz und Identität im nationalen Kollektiv 
und kennen nur noch: »Wir oder die?« Die Angst der Konkur-
renzsubjekte vor dem Abstieg wird zum Quell ihrer Aggressivität.

Die explosive Stimmung, die diese Gesellschaft in den Abgrund zu 
reißen droht, wurde im Miniaturformat in der Debatte um die Essener 
Tafel sichtbar, die Nichtdeutschen den Zutritt verweigerte. Drei brandge-
fährliche Entwicklungen vermengen sich miteinander. Erstens spuckt das 
Kapital immer mehr Arme und Entwürdigte aus. Zweitens tun Staat und 
Politik kaum etwas dagegen. Drittens begehren die Betroffenen nicht etwa 



Freies Radio im Juni & Juli 2018  98  Modulator 0607|18

Thema

gegen die Zustände auf, sondern treten mit Füßen gegen die, die nicht »zu uns« gehören. Der 
teils noch uneingestandene, zusehends aber schamlos offen artikulierte Hass gegen »die ande-

ren« ist stärker als der Wunsch, die Ursachen von Armut und Entwürdigung zu beseitigen. 
Zwei Drittel der Deutschen bekundeten »Verständnis« für die nationalistische Entschei-

dung der Essener Tafel und auch in den politischen und intellektuellen Eliten häufen 
sich seitdem die menschenfeindlichen Töne. Anders als Yascha Mounk meint, lässt 

sich das Ressentiment eben nicht domestizieren. Was gestern noch »Patriotismus« 
war, heißt heute schon Vorrecht der »angestammt Berechtigten« (Alexander Do-

brindt) und entpuppt sich morgen als glühender Fremdenhass.

Zum Glück bringt die bürgerliche Gesellschaft auch anderes hervor. Ihr 
»frei und gleich« steht eben nicht nur für den Krieg aller gegen alle. Noch 

jede Emanzipationsbewegung hat sich darauf berufen und bewies da-
mit, dass darin auch der Anspruch angelegt ist, kein Mensch möge 

über einem anderen stehen oder Angst davor haben, verschieden zu 
sein. Forderungen, die letztendlich über diese Gesellschaft selbst 

hinausweisen. »Rechtspopulisten«, Halb- und Ganzfaschisten 
wissen jedenfalls genau, warum sie gegen diesen Anspruch 

Sturm laufen. Die alte BRD erlebte zumindest zwei Zivili-
sierungsschübe, deren Ausbleiben in der DDR sich heute 

besonders schmerzlich bemerkbar macht: Reeducation 
und Achtundsechziger-Bewegung – nicht zufällig 

Feindbild von AfD, Pegida & Co. Und wenn jede 
Menge Tafeln keinen rassistischen Ausschluss 

betreiben, so verweist auch das auf ein nach 
wie vor großes Potential gegen die faschis-

tische Gefahr. 

Doch diejenigen, die an menschlicher 
Emanzipation festhalten, bieten der-

zeit kein ermutigendes Bild. Die 
einen ignorieren die Diktatur 

der Ökonomie und verlieren 
sich und ihr Ziel im real-

politischem Gestrüpp. 
Andere ergehen sich in 

hohlem Revolutions-
geschwätz. Nicht 

wenige zeigen sich 

anfällig für allerlei Querfrontlerisches. Manchem 
verbaut ein obsessiver Tunnelblick auf den Is-
lam die Sicht auf den anschwellenden Faschismus, 
der aus der Mehrheitsgesellschaft erwächst. Gut 
meinende Antifaschisten wiederum verwechseln 
Kritik an religiösem Fanatismus und Mackertum 
mit Rassismus. Antisemitismus und regressiven 
Antikapitalismus haben die wenigsten verstan-
den. Wer dagegen eine einigermaßen treffende 
Analyse hat, zuckt in Sachen realisierbare Alterna-
tiven hilflos die Schultern und kommt bestenfalls 
über den Verweis auf rudimentäre Abwehrkämp-
fe nicht hinaus.

Die wichtigste praktische Interventionsmög-
lichkeit bleibt die Verbreitung von Kritik. Denn 
ob sich das emanzipatorische oder das faschisti-
sche Potential durchsetzt, hängt wesentlich davon 
ab, dass diejenigen, die eine humane Welt wollen, 
ihr großes Defizit überwinden: Sie müssen ler-
nen, über den Horizont der warenproduzierenden 
Gesellschaft hinauszuschauen. Ohne Verständ-
nis für die Ursachen der Krise kommt man nicht 
aus ihr heraus. Für die Kritikerinnen empfiehlt 
sich im Gegenzug weniger Arroganz gegenüber 
Leuten, die nach praktischen Auswegen suchen. 
Lohnender wäre allemal gegenseitiges Interesse. 
Der Ausgang ist offen.

Der Artikel erschien erschien in der Jungle 
World 13/2018, 29. März 2018

Lothar Galow-Bergemann sendet für 
»Emanzipation und Frieden« in der Inforedaktion 
des Freien Radios für Stuttgart und schreibt 
u.a. für Konkret, Jungle World und auf 
www.emafrie.de



Freies Radio im Juni & Juli 2018  1110  Modulator 0607|18

21:00 stroboskop

Ihr macht ja wohl eher 
Tanzmusik

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 03. Juni 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
mit Alexander Walther

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Anja Liedtke
Von April bis Juni ist die Bochumer Auto-
rin Anja Liedtke Stipendiatin im Stuttgarter 
Schriftstellerhaus. Sie liest aus ihrem Roman 
»Schwimmen wie ein Delfin oder Bowies But-
ler« und erzählt von der Arbeit an ihrem fünf-
ten Roman »Ein Ich zu viel«.

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
»Initiative zum Erhalt des Gebäudeensembles Zollamt« 
und »teilbar e.V.«

20-21 uhr: »initiative zum erhalt 
des gebäudeensembles Zollamt«: 
Die Initiative setzt sich dafür ein, 
dass nicht noch mehr Gebäude-
teile des alten Zollamtes abgeris-
sen werden und die Kulturinsel und 

das Urban Gardening Projekt »Inselgrün« in Bad Cannstatt erhal-
ten bleiben als Oase und Ort der Begegnung. 
21-22 uhr: »teilbar e.V.«: Der Verein möchte einen Verleihladen 
eröffnen und Dinge kostenlos verleihen.

22:00 endlosdisk

Montag, 04. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

RadioKiKu

Ob Gold, ob grün, ob blau, bei 
Radio KiKu gibt's auch Rot auf 
Weiß.

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Zu Gast im Studio: der Bassist Uwe Jesdinsky
Seit mehr als 20 Jahren ist Uwe Jesdinsky eine bekannte und 
feste Größe in der südwestdeutschen Bluesszene. Der Bassist 
hat mit fast allen Bluesmusikern der Region zusammen gespielt 
und mit ihnen auch mehrere CDs aufgenommen. Vor einiger Zeit 
ist sein Debütalbum unter eigenem Namen erschienen.

17:00 Kulturpalast
Mit Alexander Walther

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich nach dem 

Freitag, 01. Juni 2018

00:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Kulturpalast
Mozartkugeln

Mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden 
ersten Freitag im Monat grüßt der Salzburger 
Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Schwerpunkt dieser Sendung wird der amerikanische Jazz-Vi-
braphonist Gary Burton sein. Eine Sendung von und mit Hel-
mut Eberhard Pfitzer.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Jürgen im Juni
Jürgen an den Reglern.

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester
Stuttgarts am läng-
sten existierende 
HipHop-Radiosen-

dung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. 
Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wo-
chenende des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend und 
von Bands, die demnächst in Stuttgart auf-
treten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New 
Wave / Folk / Country bis 
Punk / Metal.  Unsere 

Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr unter 
www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 02. Juni 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 

radioSCHAUen #39: Waldlust
Das Duo Waldlust bietet ein zwei-
teiliges Konzept an, das aus einem 
interaktiven Soundwalk und einem 
Konzert besteht. Am Nachmittag 
waren die Teilnehmer_innen des 
Soundwalks unterwegs und haben 
rund ums Freie Radio Klänge ge-
sammelt. Diese werden in einem 

Konzert von Waldlust jetzt verarbeitet. Live Im Foyer. (s. S.30)

Juni 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Juni & Juli 2018  1312  Modulator 0607|18

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Humppa, eine finnische Variante des Foxtrotts, ist eher 
zufällig Ende der 1950er Jahre durch eine Parodie auf 
Foxtrott entstanden, aber auch heute noch beliebt und 
reicht von Polka über Punk bis Metal. Musik mit ho-
hem Spaßfaktor. An der Diskothek sind Axel Kesten 
+ Hartmut & Ines Schröder.

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Stereo in 3D
Bassboppin`droppin`Yencee !!! Jungle/
Breaks/Underground House.

22:00 Kulturpalast
Citizen.KANE.Radio  E  X  T  R  A   
Folge 3: Leidenschaft

Eine musikalische Horizonterweiterung.

Freitag, 08. Juni 2018
00:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio  E  X  T  R  A   
Folge 3: Leidenschaft

01:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit 
Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß an 
leichten Melodien im Player, so z.B. Arturo O’Farrill & Chucho 
Valdes, Maceo Parker, Larry Goldings/Peter Bernstein/Bill Ste-
wart, das Addison Frei Trio, FUSK und Mads la Cour.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Rolling Stones "Havana Moon" 2. Teil
Vor 450.000 Fans standen die Stones bei Vollmond und freiem 
Eintritt auf der Bühne in Havana als Zeichen der kulturellen Öff-
nung. Am 30.06. stehen die Stones bei fast Vollmond und hor-
renden Preisen auf der Bühne der Mercedes Benz Arena. Gün-
ther Bajtl stellt Ausschnitte aus dem Havana Konzert vor.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy tun es...
Neue Platten, nette Moderatoren, nice Sendung!

18:00 inforedaktion: spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-
sentieren eine 

Bunte Mischung besten Underground. House über HipHop, Tri-
pHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! Highlights der 
Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 09. Juni 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Die Food-Trendexpertin ist sicher: Essen ist der neue Pop.
18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Vier neue Scheiben mit frei improvisierter Musik
Günther Bajtl stellt heute vier neue CDs aus dem Bereich des 
freien Jazz und der Improvmusik vor mit den Musikern Christoph 
Thewes, Martin Schmidt, Hartmut Oßwald, Paul Lovens, Chri-
stopher Dell, Johannes Brecht, Christian Lillinger, Jonas We-
stergaard, Andreas Willers, Jan Roder und Christian Marien.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 10. Juni 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat

ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wochenende 
sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, unserer Platte 
des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 05. Juni 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio, a project in 
which you can create your own radio 
show. You will have the freedom to 
broadcast in your own language 

about music, culture, politics and whatever else interests you.
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

Benny Goodman vs. Artie Shaw oder doch lieber Sidney Bechet?
Der von den Medien kreierte "King of Swing“ 
Benny Goodman oder doch Artie Shaw oder 
vielleicht noch lieber Sidney Bechet? Was hol-
ten diese Talente aus Ihren Klarinetten und 
wen haben wir in der Liste vergessen? Clari-

net Swing vom Feinsten in der heutigen Sendung.

Mittwoch, 06. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch 
von 9 bis 10 Uhr 
haben wir span-
nende Persönlich-
keiten aus der "kre-
at iven Welt der 
Medien" l ive im 

Studio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende 
Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene 
Band? Eigene Song? 
Ab ins Radio damit: Mailt uns an: vetter@media-gmbh.de

10:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Chansons, Kabarett, Kleinkunst und mehr 
Heute unternimmt Helmut Eberhard Pfitzer einen Streifzug durch 
die Kleinkunstszene der 70er und frühen 80er-Jahre

13:00 endlosdisk
17:00 Die stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen: Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Sarah Nemtsov, Chaya Czernowin und Lisa Streich
Günther Bajtl stellt euch heute noch einmal neue Kompositionen 
von Sarah Nemtsov (Zimmer I-III), Chaya Czernowin (HIDDEN) 
und Lisa Streich (Segel, Pieta und Asche) vor.

Donnerstag, 07. Juni 2018
00:00 Wortspiel

Heinz Holliger
Das SWR Vokalensemble unter Leitung von Marcus Creed hat 
auf einer neuen, bei Wergo erschienen CD 5 Kompositionen von 
Heinz Holliger eingesungen. Günther Bajtl stellt euch diese in 
der Sendung vor.

01:00 endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia@gmx.de)

15:00 endlosdisk



Freies Radio im Juni & Juli 2018  1514  Modulator 0607|18

11:00 Vereinsradio
»Initiative zum Erhalt des Gebäudeensembles Zollamt« 
und »teilbar e.V.« (Wiederholung)
11-12 Uhr: »Initiative zum Erhalt des Gebäudeensembles Zoll-
amt«: Die Initiative setzt sich dafür ein, dass nicht noch mehr 
Gebäudeteile des alten Zollamtes abgerissen werden und die 
Kulturinsel und das Urban Gardening Projekt »Inselgrün« in Bad 
Cannstatt erhalten bleiben als Oase und Ort der Begegnung. 
12-13 Uhr: »teilbar e.V.«: Der Verein möchte einen Verleihladen 
eröffnen und Dinge kostenlos verleihen.

13:00 Mixtape
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDa
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven

Radio Boomschleife
Von der Brummkrise bis hin zum Krisenbruumm rundum: 
Freakn`pezzorlando gn```

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 15. Juni 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Neues aus Gitarrenhausen
Von den Gitarristen Claus Boesser-Ferrari, Nels Cline, Kalle 
Kalima, Julian Lage und Marc Ribot gibt es neue Veröffentli-
chungen. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Heute am Mikrofon und hinterm Mischpult Hubert Reiss.
16:00 Radio Harakiri

Arnulf wirds schon richten...
Es kann nur einen geben... es kann nur einer regeln...

18:00 inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Another Country
Nach dem tollen Konzert von The Hanging Stars in der Manu-
faktur, Schorndorf im Mai habe ich wieder Appetit auf Country 
beeinflusste Musik.  Also, auf die Plätze……..fertig……..los.   
Am Mikrofon Mark Lawrence.

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 16. Juni 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 endlosdisk
17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

In Memoriam Cecil Taylor
Der am 4. April verstorbene afroamerika-
nische Pianist hielt sich im Juni/Juli 1988 
für ein riesiges Arbeitsprojekt in Berlin 
auf. In der Sendung von und mit Hubert 
Reiss gibt es Ausschnitte aus den zahl-
reichen Konzerten von damals.

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 17. Juni 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Karneval der Kunst: Wollt ihr die totale Wahrheit?
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept 
von Friedrich Frieden, bei welchem das liebenswürdige Groß-

14:00 Kulturpalast
1968
LP's, Alben, Doppelalbum, Vinyle, Scheiben mitm Loch in der 
Mitte. Alle 1968 gedruckt, gepresst, erstellt. Heute hier vorge-
stellt. Kommt alle und sperrt die Ohren auf zu dem was unsere 
Vorväter schon drauf hatten! Am Mikro E. Müller

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 11. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 sakuska – der akustische Beihappen
Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 12. Juni 2018
00:00 endlosdisk

07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und 
Innovationen, 
Musik und 
Experimente, 
Gäste und 
Überraschungen

20:00 Jugendpresse on air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 13. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 inforedaktion: anti-aKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 14. Juni 2018
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Frei-
en Radio für Stuttgart. 
Informationen, Hinter-
grundwissen und Kultur 
rund um das Thema Be-
schäftigung.



Freies Radio im Juni & Juli 2018  1716  Modulator 0607|18

Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

bibbaholicbonghole matters!
Bangheaders & fuzzy brakes ?!

22:00 uFo Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 endlosdisk

Freitag, 22. Juni 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Kulturpalast

Mittag schläft (...): Schlieren, Phasen, Speichen und Zeitlinien.
Neueste Progrockprodukte, zusammengeschraubt in den Hirnen 
fantasievoller Musiker. Nur 2017 und 2018 sind von Belang. Wer 
den Überblick braucht, schalte ein! Am Micro E. Müller.

16:00 Radio Harakiri
Steffen im Juni
Steffen an den Reglern.

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema heute: kostenlos
In heutiger Zeit, da es nichts mehr umsonst gibt, ist es an der 
Zeit, über das historische Thema "kostenlos" zu reden – als Zu-
kunftsvision.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 23. Juni 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

13:00 Radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Frauen, Arbeiter und China sind heutzutage vor allem gegen ih-
re Freunde zu verteidigen.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Neue Scheiben aus der Improvszene
Günther Bajtl stellt heute wieder einmal einige Scheiben aus der 
frei improvisierten Jazzszene vor, welche in den vergangenen 
Wochen und Monaten das Licht der Musikwelt erblickt hatten.

21:00 endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 24. Juni 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

The Story of Murder Disco X
Heute befassen wir uns mit der Ge-
schichte der Band Murder Disco Expe-
rience, die am 14.07.18 im Gasparitsch 
(Stgt.) einen Auftritt spielen wird. Dafür 
haben wir ihren Sänger Ralf im Studio zu 
Gast. Dazu gibts ein paar Platten-Neu-
vorstellungen und Konzerthinweise. In 

Crust we trust... sometimes!!
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 atonale strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 25. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

mit  Alexander Walther
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

* * * EIN * * NACHMITTAG * * DER * * *VERZAUBERUNG * * *
LAURIE ANDERSON, sie ist die 
echte Zauberin mit ihrer Stimme 
und mit ihrer elektrischen Gei-
ge.... Erzählt in ihren wunder-
baren zauberhaften magischen 
Songs aus ihrem Leben und 

maul »Igor« mit seinem Gast mehr oder weniger wichtige The-
men diskutiert, aufgepeppt mit musikalischen Muntermachern. 
Amüsieren, Lachen, Grübeln.

15:00 Kulturpalast
Mit Sabine Gärttling

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Between the Cracks
Martin Kemeter zu Gast beim Genossen amokfisch
Anekdoten und Musik eines turbulenten Lebens. Als Punk und 
Frontsänger im München der 80er. Seit 1994 Cutter, Filmvorfüh-
rer, Musiker (Weihrausch) und Filmemacher in Köln. Aktuelles 
Projekt: Schnitt der Roadmovie-Doku "Inside Marokko".

22:00 endlosdisk

Montag, 18. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Heute am Mikrofon und hinterm Mischpult Hubert Reiss.
17:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, pri-
mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 19. Juni 2018
00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Gefährliche Welterklärung: Personalisierender Antikapitalismus 
und seine Nähe zum Antisemitismus. Ein Vortrag von Lothar Ga-
low-Bergemann

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz

13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

Musik und Kultur, Irr- und Wahnsinn. Am Mikrofon Friz Wank.
21:00 oman ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

*  *  * "DIE ZEIT dauert 27 Milliarden Jahre *  *  * 
Meine STEPHEN HAWKING NACHT  *. *. *

Zusammen mit Raum, Energie und 
Materie ist die Zeit eben BEIM UR-
KNALL entstanden. Eine Frage, was 
vor dem Urknall war, ist sinnlos, wenn 
es doch diese Zeit überhaupt nicht 
gab.... Denn da gab es NICHTS. Auch 
wenn die 27 Milliarden Jahre vorüber 
sind, gibt es wieder nur mehr NICHTS. 
Auch KEIN DANACH.

Mittwoch, 20. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Ton-

studios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch unten im Kontaktformular.

18:00 inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
 www.blackvibesntunes.com

20:00 Kulturpalast
»Music was my first love…« The best of.
Unsere Leidenschaft ist die Musik. Vor fast zehn Jahren wurde 
die Idee geboren, bei regelmäßigen Treffen gemeinsam Musik 
zu hören.  Wir sprechen über Musik, die uns bewegt, und hören 
ausgewählte Songs. DJ Double Dynamite and the Cool Daddy 
Music Nerds.  »…and it will be my last!«

22:00 endlosdisk

Donnerstag, 21. Juni 2018
00:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 



Freies Radio im Juni & Juli 2018  1918  Modulator 0607|18

schafft eine wirklich einzigartige und absolut unnachahmliche 
Atmosphäre....Jeder Song ist ein wunderschönes Juwel...LAU-
RIE!

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Mit Janka Kluge
18:00 inforedaktion: Neue Medien

Netzneutralität, Überwachung und Co.
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 26. Juni 2018
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Comeback von Antisemitismus und Judenhass? Vortrag von Lo-
thar Galow-Bergemann. Gefährliche Tendenzen – Antisemitis-
mus im Deutschrap. Vortrag von Konstantin Nowotny

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 27. Juni 2018
00:00 endlosdisk
12:00 surprise

Schokolade & Musik der Kakaoanbauländer
Eine Sendung der Wartbergschule, Heilbronn

13:00 endlosdisk

18:00 inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Black vibes'n tunes
 www.blackvibesntunes.com

20:00 Humanismus & aufklärung
Interview Rüdiger Vaas, Teil 1: Wissenschaft und Religion

Rüdiger Vaas, Wissenschaftsjour-
nalist, Philosoph, Publizist und Mit-
glied des wissenschaftlichen Bei-
rats der Giordano-Bruno-Stiftung, 
spricht über Verhältnis, Konfliktli-

nien und die Auseinandersetzung über die Deutungshoheit zwi-
schen Wissenschaft und Religion.

21:00 erlesenes - eine monatliche auslese
Für eine offene Gesellschaft - Gegen die autoritäre Revolte
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Krautrock: eine ironische Bezeichnung, um damit auszudrücken, 
dass man Deutschland für ein popkulturelles Entwicklungsland 
hielt. Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch weitrei-
chende stilistische Gemeinsamkeiten. An der Diskothek Axel 
Kesten und Hartmut & Ines Schröder

Donnerstag, 28. Juni 2018
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Mo-
nat: Schwerpunkt Gesund-
heitspolitik. Informationen 
und Hintergründe zur Ge-
sundheitspolitik und zum Kli-

nikum Stuttgart. Dazu wie immer: Infos und Hintergründe zu 
Kriegspolitik, Flüchtlingspolitik, Internationales... und aktuelle 
linke Aufrufe und Termine.

19:00 sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
Gasthaus Krone
Fakeyoga im Hinterzimmer...geschlossene Gesellschaft

22:00 Dark Waves

Freitag, 29. Juni 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit 
Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß an 
leichten Melodien im Player.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Udo Lindenberg
»Stärker als die Nacht«, so nannte sich die Tour von Udo Lin-
denberg 2016. Günther Bajtl stellt heute den ersten Teil des Ab-
schlusskonzertes der Tour aus dem Leipziger Stadion vor. 
Teil 2 am 06.07.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Uwe: Spacemen3/Spiritualized/Spectrum
Herr Buechele an den Reglern.

18:00 inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Summer in the City
Wir stürzen in den Sommer mit passender Musik. Summer, Sun, 
sunshine and more.  Am Mikrofon Mark Lawrence.

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 30. Juni 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Nigeria Voice
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Zu schlau für Dich, zu dumm für Punk.
18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Raum für Notizen



Freies Radio im Juni & Juli 2018  2120  Modulator 0607|18

Dienstag, 03. Juli 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Weiblich, jung, rechtsextrem: Frauen in der rechten Szene. 
Ein Vortrag von Prof. Dr. Esther Lehnert

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio, a project in 
which you can create your own radio 
show. You will have the freedom to 
broadcast in your own language 

about music, culture, politics and whatever else interests you.
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

»It don't mean a thing!« ist eine SwingRadio-
Sendung, die sich auf den frühen, 100% 
tanzbaren Jazz zwischen den 20er und 40er 
Jahren, sowie satten, nur tanzbaren R & B 
(den echten R&B) der frühen 50er Jahre 
konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ Herbst 

und seinen Gästen DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 04. Juli 2018
00:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Heute mit Mundart, Kabarett, Kleinkunst und mehr. Helmut 
Eberhard Pfitzer hat den zweifachen Sebastian Blau Preisträger 
Hanno Kluge zu Gast der u.a. auch Ausschnitte aus seinem neu-
en Programm vortragen wird.

13:00 endlosdisk

17:00 Kulturpalast
Literatursommer 2018: Frauen in der Literatur
Für den Literatursommer 2018 haben die Autorinnen der LitO-
ff ein ironisches Feature über schreibende Frauen erstellt. »Wei-
berworte mit Quotenmann« überträgt eine fiktive Talkshow aus 
dem Jahr 3018.

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Xiaoyong Chen
Günther Bajtl stellt die vier Kompositionen "Wandering Illusion", 
"Diary V", "Imaginative Reflections" und "Evapora" des 1955 in 
Peking geborenen chinesischen Komponisten Xiaoyong Chen 
vor. Das Ensemble Les Amis Shanghai hat diese 4 Kompositi-
onen auf der bei Wergo erschienen CD eingespielt.

Donnerstag, 05. Juli 2018
00:00 Wortspiel

"Sol y Sombra" Hörstück von Werner Cee
"Sol y Sombra" nannte Werner Cee seine Klang- und Lichtins-
tallation, welche während der Donaueschinger Musiktage 2017 
im Fürstlich Fürstenberischen Park aufgebaut war. Sie sollte an 
den Summer of Love vor 50 Jahren erinnern und verwandelte 
den Stadtpark in ein mystisches Zauberland.

01:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Van der Graaf Generator, eine britische Progressive-
Rock-Band, die 1967 von Chris Judge Smith, Peter 
Hammill und Nick Pearne an der University of Man-
chester gegründet wurde. Im Focus heute die Band 
und Peter Hamill als Solokünstler. An der Diskothek 
sind Axel Kesten + Hartmut & Ines Schröder.

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Stereo in 3D
Skipper Yencee am Steuer bläst seinen 
Wind in die Segel! Nur für Yachtclub-
members!

22:00 endlosdisk

Freitag, 06. Juli 2018
00:00 endlosdisk

Sonntag, 01. Juli 2018

00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
1968
am Micro Egmont Müller mit etwas das zwar recht lang und tief 
und weit und lang aber nicht unerschöpflich ist: Der Berg der LP-
Publikationen aus dem Jahre '68.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: »Teehaus, Tanz und Berg der Wahrheit«

Zeitreisen rund um die Stuttgar-
ter Weissenburg unternimmt 
der Autor Klaus Steinke in sei-
nem neuen Buch. Über die Ent-
stehung, die Recherchen und 
Begegnungen erzählt er im Ge-
spräch mit Sabine Gärttling.

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
»Förderkreis krebskranke Kinder e.V.«

20-21 Uhr: Herr Prof. Dr. Stefan Nä-
gele im Interview über die Arbeit 
des Förderkreis krebskranke Kinder 
e.V.

22:00 endlosdisk

Montag, 02. Juli 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

RadioKiKu
Ob Bouillabaisse oder Haifischflossensuppe, Wan Tan oder Ser-
bischen Eintopf. KiKu bringt's.

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
am Micro Alexander Walther

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Juli 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Juni & Juli 2018  2322  Modulator 0607|18

21:00 stroboskop

Techno, House, Dub Step, 
Minimal...

22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 08. Juli 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

1968
am Micro Egmont Müller und es gibt noch ne Reihe schöner 
Scheiben aus diesem segensreichen füllhornischen Jahr!

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische ♒MEGA-
WELLEN♒ aus Stuttgart! Ei-
ne Sendung mit **♒GIGAVI-
B R A T I O N E N ♒ * *  & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** 
Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 09. Juli 2018
00:00 endlosdisk

09:00 Kulturpalast
Am Mikro Alexander Walther

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 10. Juli 2018
00:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Donald Trump und die Selbstzerlegung der herrschenden Klas-
se. Vortrag und Diskussion mit Lars Quadfasel

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschun-
gen

20:00 Jugendpresse on air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 11. Juli 2018
00:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Kulturpalast
Mozartkugeln

Mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden 
ersten Freitag im Monat grüßt der Salzburger 
Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Günther. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit 
Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß an 
leichten Melodien im Player

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Udo Lindenberg
»Stärker als die Nacht«, so nannte sich die Tour von Udo Linden-
berg 2016. Günther Bajtl stellt heute den zweiten Teil des Ab-
schlusskonzertes der Tour aus dem Leipziger Stadion vor.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Yvy und Arne...
Endlich Sommer! Neue Platten und 
'n Satz heiße Ohren...

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Micha
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 07. Juli 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Meteo-Festival 2018 Mulhouse

In der Sendung wird das diesjährige Me-
teo-Festival im französischen Mulhouse 
von Günther Bajtl vorgestellt. Die Konzerte 
im Stadttheater, in der Chapelle Saint-Je-
an, im Noumatrouff und in zahlreichen an-
deren Locations präsentieren die franzö-

sische und internationale zeitgenössische Jazzszene.



Freies Radio im Juni & Juli 2018  2524  Modulator 0607|18

14:00 Kulturpalast
Am Mikro Janka Kluge

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 endlosdisk

Montag, 16. Juli 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikro Alexander Walther
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Am Mikrofon und hinterm Mischpult Hubert Reiss.
17:00 Kulturpalast

Am Mikro Janka Kluge
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 17. Juli 2018
00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die EU in Zeiten von "America first!": Das imperialistische Kon-
kurrenzprojekt "Europa" in der Krise. Vortrag eines Gastrefe-
renten der Zeitschrift GEGENSTANDPUNKT.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 frizles radiosendung

Musik und Kultur, Irr- und Wahnsinn. Am Mikrofon Friz Wank.
21:00 oman ghana Radio

22:00 Nächte am Pool
*. *. * SIEGMAR'S GEGENSANKTION *. *. *

21 Millionen SoldatInnen der Roten Armee 
gaben ihr Leben, um die NS-Barbarei zu zer-
schlagen. 7 Millionen Kinder, Frauen, Zivi-
listen in der UdSSR dazu. Heute Nacht die 
großartigste russische Musik, die Bilder ei-
ner Ausstellung, 5 verschiedene Interpreta-
tionen, darunter die Wahnsinns ELP-Rock 
Version!

Mittwoch, 18. Juli 2018
00:00 endlosdisk
16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Ton-

studios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch unten im Kontaktformular.

18:00 inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
 www.blackvibesntunes.com

20:00 Kulturpalast
Citizen.KANE.Radio

Radiotheaterperformance mit 
dem Citizen.KANE.Kollektiv: 
Jeden 3. Mittwoch in jeden un-
geraden Monat, jeweils von 20 
bis 22 Uhr.

22:00 endlosdisk

Donnerstag, 19. Juli 2018
00:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit 
schaffen sind Berichte aus der Arbeits-
welt, Internationales, Flüchtlingspolitik, 

Repression, Kriegspolitik Gesundheitspolitik und aktuelle linke 
Aufrufe und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

18:00 inforedaktion: anti-aKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 12. Juli 2018
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Vereinsradio
»Förderkreis krebskranke Kinder e.V.« (Wiederholung)
11-12 Uhr: Herr Prof. Dr. Stefan Nägele im Interview über die Ar-
beit des »Förderkreis krebskranke Kinder e.V.«

13:00 Mixtape
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDa
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven

Boomschleife//Radio
freekn`pezzorlando ganz bei Ihnen!

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. Juli 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Piano-Jazz-Trios
Die Kombination Piano, Bass, Schlagzeug, gilt als das Jazz-Trio 
schlechthin. In der Sendung von und mit Hubert Reiss gibt es 
neue Aufnahmen der Trios von Sylvie Courvoisier, Vijay Iyer, Joa-
chim Kühn und Michael Wollny.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Heute am Mikrofon und hinterm Mischpult Hubert Reiss.
16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy: Sondersendung 50 Jahre 1968
Wir sind‘s schon wieder. Diesmal mit thematischer Superson-
nensendung zum Summer of Love...

18:00 inforedaktion: spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Der Sommer wird heut schon halb rum sein - Freitag der 13.? 
Wird schon gut gehen. Die Hosen und Kraftwerk spielen in 
Stuttgart Open Air, im August kommen Ministry und Danzig und 
es finden Summer´s Tale, Taubertal Open Air und Pukkelpop 
statt. Mal hören. Oder sehen: www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 14. Juli 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wenn ein Sozialist Briefmarken sammelt, entsteht daraus noch 
keine marxistische Philatelie.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Satoko Fujii
Ist eine japanische Avantgarde-Jazz-Pianistin und -komponistin. 
Vielseitige Einflüsse von Klassik über Folklore und Jazz bis Hea-
vy Metal und Punk fließen in ihr Spiel mit ein. Sie hören Aus-
schnitte aus verschiedenen Veröffentlichungen. Eine Sendung 
von und mit Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red

Sonntag, 15. Juli 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat



Freies Radio im Juni & Juli 2018  2726  Modulator 0607|18

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. Juli 2018
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Dieselaffäre: Vom imperialistischen Charakter von Stickoxid-
werten, Betrugssoftware und Fahrverboten

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 25. Juli 2018
00:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & aufklärung

Interview Rüdiger Vaas, Teil 2: Stephen Hawking
Rüdiger Vaas, Wissen-
schaftsjournalist, Philo-
soph, Publizist u. Mitglied 
des wissenschaftlichen 
Beirats der Giordano-Bru-
no-Stiftung, spricht im In-

terview über seine persönlichen Begegnungen mit dem be-
rühmten Physiker Stephen Hawking sowie über dessen For-
schungen und Ansichten über Gott und den Kosmos.

21:00 erlesenes - eine monatliche auslese
Für eine offene Gesellschaft - Gegen die autoritäre Revolte
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Von AR&Machines bis Zyma, von Zippo Zetterlink bis Abacus. 
Einmal im Monat beleuchtet die Lavalampe die BRD-Rockmusik 
der 70er Jahre. Ausgrabungen, Perlen und Gassenhauer. An der 
Diskothek Axel Kesten und Hartmut & Ines Schröder.

Donnerstag, 26. Juli 2018
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Informationen und Hintergrün-
de zur Gesundheitspolitik und zum Klinikum Stuttgart. Dazu: In-
ternationales, Flüchtlingspolitik, Repression, Kriegspolitik und 
aktuelle linke Aufrufe und Termine

19:00 endlosdisk
21:00 Kronen Moven

Krone / Gasthof
Wir hinken vergleichsweise besser mit Krone als ohne!

22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Juli 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Günther. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit 
Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß an 
leichten Melodien im Player

13:00 endlosdisk
14:00 Kulturpalast

Mittag schläft (...): Island Sneakers
Wie ging Island-Records mit seinen Künstlern um? Cat Stevens 
(never wanted) to be a star. Robert Palmer schon und U2 auch. 
Kevin Ayers kündigte sofort, John Cale schied im Streit und Nick 
Drake empfand das Musikgeschäft als Folter. Das ist das heu-
tige Thema. E. Müller.

16:00 Radio Harakiri
Steffen im Juli – Herr Beck an den Reglern.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

bibbaholic desease
Karamba,  Muchachos !

22:00 uFo Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 endlosdisk

Freitag, 20. Juli 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Heute ist der Jazz-Gitarrist Matthias Hautsch bei Helmut Eber-
hard Pfitzer zu Gast.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Uwe: Damenbesuch
Herr Buechele an den Reglern.

18:00 inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung »Äther« - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 21. Juli 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 endlosdisk
17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

Sonntag, 22. Juli 2018
00:00 Code-Red

01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Talking about the passion!
Zu Gast heute im Studio Andy von 
Cheap Trash Records. Mit ihm plau-
dern wir über Rock and Roll im Punk, 
1976, Shit Working, seinen Laden 
und die Leidenschaft zu Musik. Dazu 
bringt er paar Platten mit und wir 
steuern auch paar Favoriten bei. Stay 
cool in the age of panic!!

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 atonale strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 23. Juli 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

am Micro Alexander Walther
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

Und – STEIGERUNG 
– eine noch viel magischere Sendung als im Juni 

Der Name des Zauberers darf hier noch 
nicht enthüllt werden, denn der wird erst 
im Laufe der Sendung verraten..... ALSO... 
Zuerst kommt eine Zusammenfassung der 
bis jetzt wichtigsten Fernsehreihe - UN-
SER KOSMOS..die blöden Evangelikalen in 
den USA spuckten Gift und Galle. Unser 
Magier spielte dazu!!

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

1968
am Micro Egmont Müller mit weiteren Stücken und Piecen aus 
der guten alten Zeit.

18:00 inforedaktion: Neue Medien
Netzneutralität, Überwachung und Co.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front



Freies Radio im Juni & Juli 2018  2928  Modulator 0607|18

Thema Vorschau18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Motorrad
Motorradfahren ist 
ein Lebensgefühl, 
das den Fahrer sehr 
rasch aus Jonnys 
Traum vom Born to 
be wild zum Highway 
to hel l  befördern 
kann, übersieht er ei-
nen Baum. Motorrad-
kundige - wie unkun-

dige philosophieren diesmal über den Freiheitsschwarm auf 
zwei Rädern. 

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 28. Juli 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Beer is my cup of tea.
18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 endlosdisk
22:00 Code-Red

Sonntag, 29. Juli 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Karneval der Kunst: Lüge + Lüge = Wahrheit
Karneval der Kunst ist ein experimentelles Produktionskonzept 
von Friedrich Frieden, bei welchem das liebenswürdige Groß-
maul »Igor« mit seinem Gast mehr oder weniger wichtige The-
men diskutiert, aufgepeppt mit musikalischen Muntermachern. 
Amüsieren, Lachen, Grübeln.

15:00 Kulturpalast
Progressivaggressiv

Am Micro Egmont Müller. 
Nach "Igor" kommt "Stra-
winsky". Ein paar Module 
Prock'nRoll, bzw die ge-
pflegte Auffassung junger 
Briten zu Beat und Klassik 
und wie man den Klassen-

unterschied von "E" und "U" überwinden kann.
16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 endlosdisk

Montag, 30. Juli 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

mit Alexander Walther
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Mit Alexander Walther
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk
21:00 No front
23:00 schalldruck allstars

Dienstag, 31. Juli 2018
00:00 schalldruck allstars
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Urlaubsbedingt entfällt die Sendung.
11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Kabarett trifft...

Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die »Lästerwelle« 
ein ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der 
Kulturszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche 
oder ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 01. August 2018
00:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Chansons, Kabarett, Kleinkunst und mehr 
Der geniale Gitarrist Michael Schad von der Folk-Rock-Gruppe 
Wendrsonn ist heute in der Sendung von Helmut Eberhard Pfit-
zer zu Gas.t

13:00 endlosdisk
17:00 Die stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Mehr zu unserer Re-
daktion und Bilder auf der Website. Solltet Ihr mal eine Sendung 
verpassen: Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Neue Kompositionen von Sarah Nemtsov, Keiko Harada 
und Jo Kondo
In der heutigen Sendung stellt Günther Bajtl "white eyes era-
sed", "drummed Variation" und "implicated amplification" von Sa-
rah Nemtsov, "The 5th Season", "midstream+" und "F.fragments 
II" von Keiko Harada, "Lotus Dam", "Calamitha", "Strands III" und 
"Six Poems of Mokichi Saito" von Jo Kondo vor.

Donnerstag, 02. August 2018
00:00 Wortspiel

Lisa Streich "Stabat"
Die schwedische Komponistin schrieb dieses Stück für 32 Stim-
men in vier Chören 2017 während ihres einjährigen Aufenthalts 
in der Deutschen Akademie Villa Massimo in Rom zur Urauffüh-
rung in der dortigen Barockkirche Santa Maria in Campitelli. Ei-
ne Sendung von Günther Bajtl.

01:00 endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia@gmx.de)

15:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Frische Musik aus Skandinavien.
18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 endlosdisk

Freitag, 03. August 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag 
im Monat grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Einschalten! Neue Platten aus den unendlichen Weiten der Pop-
Musik von den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jür-
gen R., Arnulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P.!

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 04. August 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio africa
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz im Freien Radio
21:00 stroboskop

Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red

Sonntag, 05. August 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische Redaktion
11:00 alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast

Büchersendung: Weiberworte mit Quotenmann



Freies Radio im Juni & Juli 2018  3130  Modulator 0607|18

ThemaThema Index  alle sendungen

Alevitische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Arbeitsweltradio   14, 18, 24, 27
Äther   15, 26
Atonale Strategien   17, 26
Bär on air   14, 23
Between the Cracks   10, 13, 15, 16, 19, 22, 24, 26, 29
Black vibes'n tunes   12, 14, 16, 18, 21, 24, 25, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   14, 18, 23, 27, 28
Bukarest-Bistro   18, 27
Chillfester   10, 13, 19, 22, 24, 29
Cocktailbar   17, 28
Code-Red   11, 13, 15, 17, 19, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Dark Waves   15, 18, 24, 27
Das Musik-Chronoskop   14, 17, 23, 26
Denge Welat   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Die Stimme der Vernunft   12, 29
Ecos de Hispanoamerica   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
El Ritmo Primitivo   16, 25
Eritreische Redaktion   11, 13, 15, 17, 20, 23, 24, 26, 28, 29
Erlesenes - eine monatliche Auslese   18, 27
Fast, Fucked & Furious!   12, 20, 21
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
frizles radiosendung   16, 25
Grüße aus dem Freizeitpark   14, 17, 23, 26
Humanismus & Aufklärung   18, 27
Hyperground   13, 24
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   17, 18, 25, 27
amnesty international   16, 25, 28
Anti-AKW-Radio   14, 24
Emanzipation und Frieden   9, 17, 28
Libertäre Welle   10, 22, 29
Mit Janka   12, 14, 18, 19, 21, 23, 27, 28
Mit Jens   16, 25
Neue Medien   18, 26
ONDA   15, 24
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   11, 20
RegeneRadio   18, 27
Spuren   13, 24
talking disco   15, 26
Tinas Donnerstag   13, 21, 29

It don't mean a thing!   12, 21
Jazzbrunch   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Jazz funkt   13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Jugendhaus-Radio   16, 25
Jugendpresse on Air   14, 23
Kabarett trifft...   18, 27, 28
Kronen Moven   13, 15, 17, 18, 21, 24, 26, 27, 29
Kulturpalast   3, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 
25, 26, 27, 28, 29
Lavalampe   13, 16, 18, 21, 25, 27, 29
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!   17, 26
LOVEiT   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Mediawelle – wir sind drauf!   12, 14, 16
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   12, 14, 16, 18, 21, 
23, 25, 27, 28
Multichill 2000   11, 16, 20, 25, 28
Multicolor   15, 17, 24, 26
musica nova   12, 21, 29
Nachmittage am Pool   17, 26
Nächte am Pool   16, 25
Nigeria Voice   11, 13, 19, 20, 24, 29
No front   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Noisy Night   18, 27

Oman Ghana Radio   10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM   17, 27
Psychomedia   12, 29
Radio Africa   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Diamant   13, 23
Radio Drita Kosova   10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Radio Harakiri   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Radio Libera Stoccarda   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
radioSCHAUen   10, 30
Refugee Radio   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Rumänisches Mosaik   15, 18, 24, 27
Russisches KulturRoulette   10, 22, 29
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 23
Satokii   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 19, 24, 
28
Sozialmagazin   13, 21, 29
Sputnik   18
Stimmen der Welt   12, 21, 29
Stormy Monday Blues   11, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Stroboskop   11, 15, 19, 23, 26, 29
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 
29
supreme   14, 17, 23, 26
Surprise   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
UFO Hawaii   17, 26
Ultra   11, 16, 20, 25, 28
Vereinsradio   11, 15, 20, 24
Vinyl45   13, 17, 22, 26, 29
Vorsicht bissiger Mund !   12, 21
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 28, 29
Wortspiel   12, 21, 29
Zig-Zag de Romania   11, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28
ZIP-FM Ersatz   12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28

Termine  Juni|Juli 2018 

2. Juni|radioSCHAUen #39
 »Waldlust«
 Soundwalk & Konzert

Waldlust (Lasse-Marc Riek und 
Tobias Schmitt) bieten ein zweitei-
liges Konzept an, das aus einem in-
teraktivem Soundwalk und einem 
Konzert besteht.
16-18 uhr|soundwalk
Die Teilnehmer_innen erleben zu-
nächst einen auditiven Spaziergang 

durch die Umgebung. Hierfür erhalten sie die Möglichkeit, 
Aufnahmen mit Digital-Rekordern und verschiedenen Mikro-
fonarten zu realisieren. Waldlust führt in den Umgang mit der 
Technik ein. Durch den Umgang mit den Rekordern hören die 
Teilnehmer_innen wesentlich bewusster und entdecken den 
Klang ihrer Umgebung neu. So werden sie Geräusche wieder 
finden, die im Alltag ausblendet werden.
Die Teilnahme ist kostenlos und offen für alle Interessierten.
Es sind keine Vorkenntnisse erforderlich. Treffpunkt im FRS.
19 uhr|Konzert
Im Anschluss an die Hörwanderung werden die aufgenom-
menen Klänge von dem Duo live in einem Konzert weiterverar-
beitet werden. Während des Konzerts können die Teilnehmer_
innen ihre Sounds wieder entdecken, wobei das Konzert auch 
für Besucher offen ist, die nicht am Soundwalk teilgenommen 
haben.
Das Projekt Waldlust arbeitet seit dem Jahre 2003 an unter-
schiedlichen, improvisatorischen Aufführungskonzepten und 
war seither in Museen, Galerien und Off-Spaces in Europa zu 
hören.
www.waldlust.org 

19 uhr, Live-sendung im Foyer des FRs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
www.radioschauen.freies-radio.de

13. Juni|Mitgliederversammlung 
 »Förderverein für das Freie Radio e.V.« 

Heute treffen sich die Mitglieder des 
Fördervereins zur alljährlichen Ver-
sammlung. Teilnahme nur für 
Mitglieder.

19 uhr im Foyer des FRs

VoRsCHau: 3.-5. august|FRS präsentiert: 
 39. Umsonst & Draußen

Das Umsonst & Draußen ist das 
größte nichtkommerzielle Musik-
Polit-Kultur-Festival in Stuttgart. Es 
versteht sich als das große Fest der 
Stuttgarter Linken und alternativen 
Szene. Es wird organisiert von 
einem offenen Plenum, zu dem jede 
und jeder kommen und mitmachen 

kann. Veranstalter ist der extra dafür gegründete Umsonst & 
Draußen Kultur e.V. Stuttgart. Planung, Vorbereitung, 
Ausgestaltung und Organisation obliegt jedoch dem Plenum.
Das Umsonst & Draußen finanziert sich weitgehend selbst über 
den Verkauf von Essen und Getränken. Weil wir aber immense 
Kosten haben und trotzdem Bier, Sprudel und Wurst nicht zu 
Mondpreisen verkaufen wollen, muss noch etwas Sponsoren- 
und Unterstützerkohle dazu kommen. Dennoch finanziert sich 
das Fest zum größten Teil selbst. Das U&D macht keine 
Gewinne, niemand verdient daran. 
Im Infodorf geben die Infostände von politischen Gruppen und 
Initiativen Einblick in ihre Arbeit und was in Stuttgart so läuft. 
Besonders willkommen sind uns alle Geflüchteten und die 
Menschen, die um Asyl kämpfen. Denn kein Mensch ist Illegal.

www.ud-stuttgart.de
www.facebook.com/udstuttgart

impressum                                                                                                         

Freies Radio für stuttgart|stöckachstr. 16a|70190 stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|studio 0711 6 40 04 44 
email info@freies-radio.de|internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46|BIC: SOLADEST

Modulator 
email modulator@freies-radio.de
Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
 Hartmut Schröder, Alexander Walther
gestaltung  Oliver Herrmann  

auflage  2000
Druck  Honold Druck & Medien, Langenau 
 Gedruckt auf Recyclingpapier
anzeigen modulator@freies-radio.de
VisdP Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Aug.|Sept. 2018: 10. Juli 2018

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro 0711 6 40 04 42
Fax 0711 6 40 04 43
Studio 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


